宀
T
宀

T
m
四

国特种设备安全与节能促进会

口
口

口

J
`

A
^
Δ

‘

⒒
帅
⒕
叨

m
王

验

劐

松
他
人宝

夂
田
宀
女

ˉ

口

︱
l
l
’

设
煸

妯
杜
科

特
滞

I
I
■

‘

〓
一
一

●
7
●

I
I
,

彐
封
μ
Γ

●
I
I
I
I
I
I
,

●
I
I
I
●

I
●

中特促联 〔2020〕 3号

关于举办
“
改进电梯维护保养模式和调整电梯

检验检测方式试点工作的意见
”

新政策宣贯活动的通知

各特种设备安全监察机构、检验检测机构、电梯使用和维保单位:

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于加强电梯质量安全

工作的意见》(国 办发 〔2018〕 8号 ),国 家市场监管总局已于

2020年 4月 6日 发布了《关于进一步做好改进电梯维护保养模

式和调整电梯检验检测方式试点工作的意见》 (国 市监特设

〔2020〕 56号 ,以 下简称
“56号文

” ),标志着电梯安全监管

改革创新进入一个崭新阶段,引 发了社会各方的高度关注。鉴

于该文件涉及电梯按需维保模式推进、检验检测内容和周期

调整以及使用和维护保养单位、检测机构开展检测工作的条件

等多项政策和意见,为 帮助各相关单位准确理解、领会文件的

制定背景、目的意义、核心要求和实施要点,以 期结合各单位

实际迅速做好资源配置、能力适应、体系建立等各项调整与准

备工作,尽早向社会提供优质高效的维护保养和检测服务,规

范有序地完成法定检验任务,中 国特种设备安全与节能促进会、

中国特种设备检验协会和四川省特种设备安全管理协会将于 6

月中旬在四川省成都市联合举办
“
改进电梯维护保养模式和调

整电梯检验检测方式试点工作的意见
”

新政策宣贯活动,现将

有关事项通知如下 :

一、主办方

本活动由中国特种设备安全与节能促进会、中国特种设备

检验协会和四川省特种设备安全管理协会联合主办。

二、宣贯对象

(一 )特种设备安全监察机构 ;

(二 )特种设备检验检测机构 ;

(三 )电梯使用和维保单位。

三、宣贯时间及地点

(一 )宣贯时间:2020年 6月 16日 报到 ,

2020年 6月 17日 一18日 宣贯。

(二 )宣贯地点:成都友豪罗曼酒店 (具体地点及乘车路

线见附件 )

四、宣贯内容

邀请参与政策文件制定的相关专家对
“
56号 文

”
及其四个

附件进行详细解读,并重点宣贯制定背景、总体思路、实施要

2

点、注意事项、以及可能面临的问题与解决对策等。

五、报名方式

1、 通过主办方官网报名 (点 击—我要报名 );

2、 登录四川省特种设备行业网 (岫队sctzsbhy.COm),点 击

“
通知公告

”
,“关于举办改进电梯维护保养模式和调整电梯检

验检测方式试点工作的意见新政策宣贯活动的的通知
”
,点 击

“
我要报名

”
图标进行网上报名。

六、培训费

(一 )培训费:1200元 /人。中国特种设备安全与节能促

进会、中国特种设备检验协会和四川省特种设备安全管理协会

会员单位 1000元 /人 ,安全监察人员 600元/人。

(二 )上述费用请于 6月 12日 前汇入以下账户 :

户 名:中 国特种设备安全与节能促进会

账 号:325958699530

开户行:中 国银行股份有限公司北京安贞桥支行

行 ·号: 104100005602

传 真:010-59068857

七、参加人员食宿由主办方统一安排,费用自理。

八、参加人员若对活动需进一步了解,可按如下方式与主

办方联系 :

(一 )中 国特种设备安全与节能促进会

联系人:时亮

— 3-

电  ·话: 151()1()521()0|/01()-59068532

微信号:shiliang~2001

传 真:010-59068857

(二 )中 国特种设备检验协会

联系人:黄慨红

电 话:010-59068854/18618373255

微信号:18618373255

传 真:010-84273562

(三 )四 川省特种设备安全管理协会

联系人:陈小禹

电 话:028-85038781/18080068089

微信号:18080068089

传 真:028-86210196

附件:活动举办的具体地点及乘车路线

Po )◆(`006|

协会翅1

燕卜
】

验检

4

2020年 5月 22日

厶

附件

活动举办的具体地点及乘车路线

一、举办地点 :

酒店名称:成都友豪罗曼酒店

酒店地址:成都市青羊区人民中路二段 22号

酒店电话:028-82929999

酒店联系人:李理 13910122405

酒店位置图:

·
`   J
`.`J

⋯.扣

`
`、、

C■D

0011● 叱
J■D

0tt0i△ it

F△的3分0

曰 0

】△D

1
△

︱二

-5-

“助吊
日

备

口 0

900T

□

;△ tf`

●

0

二、乘车路线

(一 )成都双流国际机场方向

乘坐地铁 10号线在太平园站换乘地铁 3号线,在省体育

馆站换乘地铁 1号 线,在骡马市站下车 A田 出步行 350即 到 ,

用时大约 45分钟。

出租车:机场距酒店大约 20公里,用 时大约 40分钟。

(二 )成都东站方向

乘坐地铁 2号 线,在天府广场站下车换乘地铁 1号 线,在

骡马市站下车 A口 出步行 350即 到,用 时大约 35分钟。

出租车 :成 都东站距酒店大约 12公里,用 时大约 35分钟。

(三 )成都南站方向

乘坐地铁 1号线,在骡马市站下车 A口 出步行 350即 到 ,

用时大约 30分钟。

出租车 :成 都南站距酒店大约 10公里,用 时大约 30分钟。

抄送 :存档。

中国特种设备安全与节能促进会   2020年 5月 26日 印发

6